^a Segue *filius* depennato.

confirmamus nec non in robur vendicionis et gracie plenioris officium archivariatus predicti ipsis Andree et Alfonso dum vixerunt cum omnibus prehemenciis, prerogativis, iuribus, salariis, redditibus, proventibus, obvencionibus, emolumentis ad dictum officium archivariatus quomodolibet spectantibus et pertinentibus, cum potestate dictum officium archivariatus exerceri faciendi per eorum ydoneos substitutos, de quorum culpis et defectibus ipsi Curie nostre principaliter teneatur. Dicta duo officia tamquam compatiblea uniendo de novo concedimus, vendimus et donamus dictis patri et filio eorum vita durante iuxta formam in premencionato instrumento contentam, promictentes sub nostra bona fide regia premissa omnia inviolabiliter observare et observari facere ut premissis et cuilibet premissorum nostrum robur pariter et decretum impartimur supplentes de nostra plenitudine regie potestatis omnem defectum seu errorem si qui insint vel reperiri contingintur impremissis. Mandantes per presentes dicto magnifico consiliario Rogerio de Paruta viceregi nec non procuratori et commissario nostro ceterisque aliis viceregibus, procuratoribus et commissariis qui in dicto Regno Sicilie de cetero pro nostre celsitudinis parte fuerint nec non nobiles magistro Iusticiario, iudicibus magne nostre Curie, magistris Racionalibus, Thesaurario, Conservatori ceterisque officialibus dicti Regni ad quos seu quem spectat tam presentibus quam futuris quas presentem nostram ratificacionem, approbacionem, confirmacionem ac vendicionem, unionem, agregacionem et de novo concessionem ipsum publicum instrumentum et in omnia in eo contenta eidem Andree et Alfonso eius filio iuxta huius et illius seriem inconcuse et inviolabiliter sine aliqua diminucione ipsorum observent et ab aliis observari faciant effective sub ira et indignacione mercedis nostre ac sub pena florenorum duorum mille nostro fisco inremissibiliter applicandorum et contra non faciant aliqua racione vel causa non obstantibus quobusvis concessionibus tam per Nos quam per quosvis officiales seu commissarios nostros inde potestatem habentes de dicto archivariatus officio cuicumque alteri forsitan in premissorum oppositum factis atque seu fiendis quas quas vendicioni, agregacioni, reintegracioni et incorporacioni nec non confirmacioni nostris huiusmodi contrafacere aut in eorum preiudicium et derogacionem concesserit et facte videantur presentibus revocamus et nullus esse decernimus efficacie vel valoris in cuius Rey testimonium presentes fieri iussimus sigillo nostro comuni negotiorum Sicilie ultra farum impendenti munitas. Datas Migniani die X^o mensis februarii II indicionis anno a nativitate domini M^o CCCC^o XXXVIII^o regnique nostri huius Sicilie citra farum anno quarto aliorum vero regnorum nostrorum anno XXIII^o. Rex Alfonsus. Fuit pro inde humiliter supplicatum

ut preinsertam regiam cartam et contenta in ea nostris exequutoriis licteris exequi et observari mandare dignaremur, Nos enim ipsis supplicacionibus inclinati cupientes regias provisiones et mandata eorum debitum deduci ad effectum vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus expresse quatenus prefato Andree nec non Alfonso eius filio regiam cartam preinsertam et que iura continentur iuxta ipsius seriem pleniorum exequamini, teneatis et inviolabiliter observetis ac teneri, exequi et observari faciatis per quoscumque contrarium minime temptaturi quavis racione, occasione vel causa. Datas Panormi die quinto marcii II^e indicionis. Rogerius de Paruta.

Dominus vicerex mandavit michi Benedicto de Pisano

Doc. 76

ASPA, RC, 74, c. 486r

1439, luglio 01, ind. II, Palermo

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, e il Viceré dell'isola, ordinano al maestro gustiziere, al suo luogotenente, ai giudici della magna regia Curia e a tutti gli altri ufficiali interessati, di dare esecuzione, nonostante qualsiasi altra lettera o disposizione regia, a quel capitolo di un memoriale regio datato 10 maggio 1439, ind. II, nel quale si rendeva nota la vendita dell'ufficio di archivario della Magna Regia Curia in favore di Andrea Carioso, maestro notaio di quella medesima magistratura, per mano del viceré che agiva in quanto procuratore del sovrano.

Alfonsus etc.

Vicerex etc. nobili dicti Regni Sicilie magistro Iusticiario, locumtenenti et iudicibus magne regie Curie ceterisque universis et singulis officialibus et personis aliis ad quos seu quas spectent et pertineant quomodolibet infrascripta presentibus et futuris consiliariis familiaribus et fidelibus regis dilectis, salutem. Cum idem serenissimus dominus Rex per unum ex capitulis eius memorialis novissime apportati per dilectum regium promotorem Bertinum de Raynaldo dati in regiis felicibus castris apud Migranum die X^o mensis madii II indicionis anno a nativitate domini MCCCCXXXVIII providerit et mandaverit sub hac forma: Item sobrel fet del officii de

archivariat de la Gran Cort del Regne de Sicilia lo qual e stat venit per lo dit visrey com a procurador del dit Seyor al mestre notar de la Gran Cort, vol e mana lo dit Seyor que lo contracte de la dicta venda per observacio di sua fe e credit sia servat non contrastant qualsevol litres en contrari emanades. Fuitque per dilectum regium Andream de Caruso magistrum notarium predictum a Nobis humiliter supplicatum ut capitulum regium preinsertum sibi teneri et observari nostris exeptoriis lictoris mandarem propterea admissa supplicacione predicta vobis dicimus et mandamus ex inde quatenus eidem Andree capitulum regium preinsertum et omnia et singula in eo contenta iuxta sui continenciam et tenorem pro ut ad vitam quemque vestrum spectabit exequaini, teneatis et inviolabiliter observetis tenerique observari per quoscumque faciatis contrarium nullatenus acceptando. Datum Panormi die I^o iulii II indicionis Millesimo CCCCXXXVIII. Rogerius de Paruta.

Dominus vicerex mandavit michi Iohanni de Vicencio

Doc. 77

ACA, RC, Registros, 2837, c. 158v

1441, giugno 06, In nostris felicibus castris apud cancellariam et antea Padulam

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, in seguito a una supplica presentata dal maestro notaio della Cancelleria Filippo Viperano, ordina al Viceré dell'isola di ristabilire le consuete prerogative di registrazione in uso presso la Real Cancelleria riguardanti la trascrizione di lettere e carte che invece, sulla base di quanto esposto dal supplicante, sono state registrate altrove, in opposizione alle legittime competenze di quell'ufficio.

Alfonsus etc. magnifico et dilecto consiliario nostro in dicto Regno Sicilie ultra farum viceregi, graciam et bonam voluntatem. Fidelis noster Iacobus de Viperano magister notarius Cancellarie dicti Regni Sicilie nobis exposuit quod sepe numero nonnulle littere que debent transire per sua registra dicti Cancellarie officii et in eis registrari per alia registra transeunt et in eis registrantur contram preeminenciam dicti officii a longevis citra temporibus observatam et hoc cedit tum indispendum officii eiusdem tum in incomodum iurium suorum. Supplicavit itaque nobis humiliter ne cerca premissa

tum predicti officii tum pro suo interesse debite provideremus quibus supplicationibus velut iustis libencius inclinati cum unusquisque suis et non alienis rebus ut debeat nec quem deceat manus suas ponere in messem alienam, vobis dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse quatenus de premissis rebus veridice informemini et demum servatis servandis per iusticiam provideatis adeo quod unicuique officiorum Regni ipsius presertim Cancellarie predictae antiquus stilus longevaue iura et assueta sub pena unciarum centum per Nos eis nostro nomine imponenda inviolabiliter observentur tum registrandis litteris tum in aliis rebus in ibi expediendis atque conficiendis si vero post provisionem vestram predictam aliquis officialis indictis registrandis litteras ordinacionem et provisionem vestram immo verius nostram servare (neclexeret) et in suis regestris litteras in alienis regestris regestrandas annotaverit nisi annotacio predictorum precedat tunc et eo casu enim incuerisse volumus inpe nam predictam et ex inde predictas licteras donec in eorum debitis regestris non fuerint regestratis seu in alienis et in in pertinentibus nunc pro tunc et ex nostra certa sciencia decrevimus nullius fore efficacie seu valoris. Datum in nostris felicibus castris apud cancellariam et contra Padulam VI die iunii anno domini M CCCC XXXXI. Rex Alfonsus.